



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 05/2025

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano: 3/2025

Data de abertura: 04/02/2025

Data adjudicação: 24/02/2025

Data homologação: 24/02/2025

Tipo de avaliação: Por item

Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Proposta - Lance

Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal Nº 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
MARIA CRISTINA MATTEI	03.727.710/0001-06	R\$ 101.154,74
OLMI INFORMATICA LTDA	00.789.321/0001-17	R\$ 131.414,00
LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	56.240.173/0001-31	R\$ 228.334,00
	<b>Total:</b>	<b>R\$ 460.902,74</b>

#### MARIA CRISTINA MATTEI - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
10677	MOUSE USB TIPO OTICO COM BOTAO SCROLL RESOLUCAO 1000 DPI	un	33,0000	R\$ 7,5500	R\$ 249,15
12058	FILTRO LINHA QUANTIDADE SAIDA 6 TOMADAS TRIPOLARES POLARIZADAS APLICACAO INFORMATICA COMPRIMENTO CABO 1,5 M	un	44,0000	R\$ 42,5800	R\$ 1.873,52
14271	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO COMPATIVEL COM WINDOWS IDIOMA PORTUGUES BRASIL	un	43,0000	R\$ 85,0500	R\$ 3.657,15
151823	BATERIA NOBREAK 12V 5AH SELADA	un	28,0000	R\$ 80,8500	R\$ 2.263,80
17690	MOUSE PAD MATERIAL PVC ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM APOIO PARA O PUNHO E ERGONOMICO.	un	64,0000	R\$ 14,0700	R\$ 900,48
181201	PEN DRIVER COMPATIVEL COM USB 2.0/3.0 COM CAPACIDADE DE 16 GB	un	29,0000	R\$ 21,6400	R\$ 627,56
181202	PEN DRIVER COMPATIVEL COM USB 2.0/3.0 COM CAPACIDADE DE 32 GB	un	40,0000	R\$ 23,3700	R\$ 934,80
181204	SWITCH 24 PORTAS ALIMENTACAO 110/220 V FREQUENCIA 60 HZ CARACTERISTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100/1000 AUTOENSE E RJ45	un	9,0000	R\$ 598,5000	R\$ 5.386,50
181205	TECLADO USB COMPATIVEL COM WINDOWS IDIOMA PORTUGUES BRASIL	un	49,0000	R\$ 23,7000	R\$ 1.161,30

PREF. MUNIC.

FLS. 713

Rub. 1



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

183949	ADAPTADOR E RECEPTOR WIRELESS VELOCIDADE DE 1200MBPS, USB, MÓDULO DE REDE RJ-45 10/100	un	66,0000	R\$ 20,0000	R\$ 1.320,00
183952	DISCO RÍGIDO HD SSD DE 120 GB	un	24,0000	R\$ 76,2300	R\$ 1.829,52
183953	DISCO RÍGIDO HD SSD DE 240 GB	un	32,0000	R\$ 105,5000	R\$ 3.376,00
183990	PLACA DE REDE GIGABITE PCI-EXPRESS 10/100/1000 MBPS	un	22,0000	R\$ 59,7200	R\$ 1.313,84
184199	Sistema Operacional: Windows 11 Pro 64 Bits (ou versão superior), em português-Brasil, com licença de uso 64 Bits.	un	11,0000	R\$ 96,4800	R\$ 1.061,28
184201	Cabo Engate Rápido Bateria Externa Nobreak	un	27,0000	R\$ 71,4000	R\$ 1.927,80
184203	BATERIA EXTACIONÁRIA 45 AH	un	19,0000	R\$ 543,0000	R\$ 10.317,00
184269	Caixa de som para Computador/Notebook com potencia de 6w e conexao USB P2.	un	36,0000	R\$ 28,3500	R\$ 1.020,60
187375	COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK I5 8ª GERAÇÃO PROCESSADOR I5 8GB DE MEMORIA RAM DDR4 TELA DE 15 POLEGADAS COM RESOLUCAO HD/FULL DISCO RIGIDO SSD 512 GB SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10/11 PRO 64 BITS USB 2.0 E 3.0 HDMI.	un	13,0000	R\$ 2.799,0000	R\$ 36.387,00
187385	PROJETOR BRAZILPC BPC 1080P M18 5000 LUMENS FULL HD 110/220V 110V/220V BRANCO.	un	5,0000	R\$ 1.404,9000	R\$ 7.024,50
2532	BATERIA PARA COMPUTADOR TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3 V MODELO CR-2032 CAPACIDADE NOMINAL 220 MAH	un	44,0000	R\$ 1,5500	R\$ 68,20
3423	NOBREAK 600VA/300W ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V UMA BATERIA INTERNA 8 TOMADAS TRIPOLARES ESTABILIZADAS DC START LED FRONTAL COLORIDO INDICANDO A CONDIÇÃO DE FUNCIONAMENTO PADRÃO NBR 14136 PRETO	un	27,0000	R\$ 496,6200	R\$ 13.408,74
4969	BATERIA NOBREAK 12V 7AH SELADA	un	24,0000	R\$ 78,5000	R\$ 1.884,00
5522	TECLADO SEM FIO COMPATÍVEL COM WINDOWS IDIOMA PORTUGUES BRASIL	un	51,0000	R\$ 62,0000	R\$ 3.162,00

Valor Total: R\$ 101.154,74

## OLMI INFORMATICA LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
13165	FONE OUVIDO HEADPHONE CONECTOR 3,5 MM IMPEDANCIA 320HMS FREQUENCIA 20-20000HZ SENSIBILIDADE 105+-3DB MICROFONE COMPRIMENTO 10,7CM TOTACAO 105° FREQUENCIA 20-20000HZ SENSIBILIDADE 58+-3DB	un	14,0000	R\$ 56,0000	R\$ 784,00
14275	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA WOOFER 15" TWITTER 25MM TITANIO RESPOSTA DE FREQUENCIA 60 HZ20KHZ AMPLIFICADOR CLASS-D ENTRADA DE MICROFONE P10 ENTRADA LINHA P2 E XLR ENTRADA DE GUITARRA P10 POTENCIA RMS 500W POTENCIA PICO 800W POTENCIA PMPO 2000W	un	13,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 19.500,00
154265	SWITCH 08 PORTAS ALIMENTAÇÃO 110/220 V FREQUENCIA 60 HZ CARACTERISTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100 AUTOENSE E RJ45	un	12,0000	R\$ 56,0000	R\$ 672,00
17214	NOBREAK 1500VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V DUAS BATERIAS INTERNA 8 TOMADAS TRIPOLARES ESTABILIZADAS DC START LED FRONTAL COLORIDO INDICANDO A CONDIÇÃO DE FUNCIONAMENTO PADRÃO NBR 14136 PRETO	un	23,0000	R\$ 860,0000	R\$ 19.780,00
17485	NOBREAK 1.200VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V DUAS BATERIAS INTERNA 8 TOMADAS TRIPOLARES ESTABILIZADAS DC START LED FRONTAL COLORIDO INDICANDO A CONDIÇÃO DE FUNCIONAMENTO PADRÃO NBR 14136 PRETO	un	27,0000	R\$ 930,0000	R\$ 25.110,00
181200	MOUSE SEM FIO TIPO OTICO COM BOTAO SCROLL RESOLUCAO 1000 DPI	un	46,0000	R\$ 20,0000	R\$ 920,00

PREF. MUNIC.

FLS. 3/9

Rub





# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

181203	ROTEADOR 1200 MBPS DUAL BAND 4 ANTENAS EXTERNAS 3 PORTAS LAN E 1 WAN /1000	un	21,0000	R\$ 168,0000	R\$ 3.528,00
183989	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR 200/230W, 110/230V	un	37,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.590,00
187377	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO IMPRESSAO LASER RESOLUCAO IMPRESSAO 600 X 600 DPI TENSAO ALIMENTACAO BIVOLT RESOLUCAO COPIADORA 600 X 600 DPI VELOCIDADE IMPRESSAO PRETO E BRANCO 30 PPM RESOLUCAO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI CARACTERISTICAS ADICIONAIS BROTHER DCP-L2540DW, IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP 4103FDW	un	19,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 38.000,00
187378	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM CONEXÃO SEM FIO, ECOTANK DE TINTA COLORIDA EPSON L3250, HP SMART TANK 581 WI-FI.	un	15,0000	R\$ 1.030,0000	R\$ 15.450,00
187387	TELA DE PROJECAO RETRATIL COM ENROLAMENTO AUTOMATICO POR SISTEMA DE MOLA ESPECIFICACOES ESTRUTURA EM ALUMINIO PINTURA COM TINTA EPOXI DE ALTA RESISTENCIA ENROLAMENTO AUTOMATICO COM MECANISMOS DE MOLA E SISTEMA DE PARADA MULTIPONTO PODE SER FIXADA, TAMANHO 200X150CM.	un	4,0000	R\$ 500,0000	R\$ 2.000,00
3607	CAIXA MULTIUSO PORTATIL 200W RMS OU SUPERIOR 600W DE POTENCIA MUSICAL OU SUPERIOR BLUETOOTH COM MICROFONE SEM FIO ESTRUTURA REFORCADA PARA USO CONSTANTE (MOBILIDADE) ENTRADAS PARA AUDIO MINIMO 1 ENTRADA DE 1/4" (P10) PARA CONEXOES COM USO PARA MICROF	un	10,0000	R\$ 308,0000	R\$ 3.080,00

Valor Total: R\$ 131.414,00

## LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
179677	HD EXTERNO 1TB DISCO RIGIDO REMOVIVEL HD EXTERNO PORTATIL 2,5" CAPACIDADE 1TB COM INTERFACE USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0	un	13,0000	R\$ 359,0000	R\$ 4.667,00
179678	HD EXTERNO 2TB DISCO RIGIDO REMOVIVEL HD EXTERNO PORTATIL DE 2,5" CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2 TB COM INTERFACE USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0	un	25,0000	R\$ 496,0000	R\$ 12.400,00
183954	DISCO RÍGIDO HD SSD DE 480/512 GB	un	21,0000	R\$ 175,0000	R\$ 3.675,00
184271	CABO REDE, CAT 5E, 4 PAR TRANÇADO UTP-CAIXA 305 METROS	CAIXA	8,0000	R\$ 650,0000	R\$ 5.200,00
187376	COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK I7 8º GERAÇÃO PROCESSADOR I7, 16GB DE MEMORIA RAM DDR4, TELA DE 15 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO HD/FULL HD, DISCO RIGIDO SSD 512 GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10/11 64 BITS, USB 2.0 E 3.0 HDMI.	un	20,0000	R\$ 3.195,0000	R\$ 63.900,00
187379	MICRO COMPUTADOR I5 8º GERAÇÃO COMPLETO COM GABINETE MONITOR TECLADO MOUSE TELA 21.5 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4 HD SSD DE 512 GB.	un	23,0000	R\$ 1.496,0000	R\$ 34.408,00
187380	MICRO COMPUTADOR I7 8º GERAÇÃO COMPLETO COM GABINETE MONITOR TECLADO MOUSE TELA DE 21.5 16 GB DE MEMORIA RAM DDR4 HD SSD DE 512 GB	un	24,0000	R\$ 1.989,0000	R\$ 47.736,00
187381	MONITOR COMPUTADOR TAMANHO TELA 22 POLEGADAS TELA LCD/LED FORMATO TELA 4:3 QUALIDADE DE IMAGEM HD/FULL HD COM AJUSTE DE ROTACAO E ALTURA BIVOLT CONEXAO HDMI E VGA.	un	29,0000	R\$ 760,0000	R\$ 22.040,00
187382	MICROFONE SEM FIO DUPLO VHF PROFISSIONAL VOKAL VWS-20 PLUS PRETO.	un	17,0000	R\$ 348,0000	R\$ 5.916,00
187386	SCANNER BROTHER ADS3100 ADS-3100 PORTÁTIL CONEXÃO USB ATÉ TAMANHO A4 DUPLEX.	un	8,0000	R\$ 2.349,0000	R\$ 18.792,00
187388	TELA PROJECAO MATERIAL ESTRUTURA ALUMINIO TIPO AJUSTE TELA ELETRICO RETRATIL COM CONTROLE REMOTO TIPO ACABAMENTO PINTURA ELETROSTATICA MATERIAL TECIDO MATT WHITE TIPO FIXACAO TETO	un	8,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,00

PREF. MUNIC.  
FLS. 715  
Rub. 1



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

COM MOLDURA DE ACABAMENTO COR BRANCA CARACTERISTICAS ADICIONAIS, TAMANHO 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS .				
--	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 228.334,00

CASTANHEIRA, 24 de fevereiro de 2025

Jakson De Oliveira Rios Junior  
CPF: 837.971.571-34  
Prefeito Municipal